[bookmark: _GoBack]                                                                                                 [image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмой созыв
Седьмое заседание
РЕШЕНИЕ

от  26.11.2025     № 161      Время :15.00                        г. Усть-Катав

Об избрании  Главы  муниципального  образования
«Усть-Катавский городской округ Челябинской области»

Руководствуясь Федеральным законом от  20.03.2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  законом Челябинской области от 11.06.2015 № 189-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области», решением Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа   от 29.09.2025  №123 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Усть-Катавского городского округа Челябинской области, протоколом Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 18 ноября 2025 года, в соответствии с Уставом  Усть-Катавского городского округа, Регламентом Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа, по итогам открытого голосования,  Собрание депутатов
            РЕШАЕТ:

            1.Избрать Главой муниципального образования «Усть-Катавский городской округ Челябинской области»  Харитонова Сергея Васильевича.
            2.Кандидат, избранный Главой муниципального образования «Усть-Катавский городской округ Челябинской области»  вступает в должность в порядке и сроки, предусмотренные действующим  законодательством.
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
      4.Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Катавская неделя»,  на  официальном сайте интернет газеты «Усть-Катавская неделя» (http://tramuk.ru) в сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа  (www.ukgo.su).

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                                              О.А.Палатная
image1.png